Breakeven Månad 4

4.3 Jämförelse med separata projekt
METRIK BC03 SEPARAT BC07 SEPARAT TOTALT SEPARAT BC34 KOMBINERAT SKILLNAD

Investering 128 500 kr 300 000 kr 428 500 kr 325 000 kr -24%

Drift/år 72 000 kr 180 000 kr 252 000 kr 144 000 kr -43%

NPV (3 år) 872 526 kr 2 253 465 kr 3 125 991 kr 3 126 000 kr ~samma

26/11/2025, 09:52 Projekt

https://optimate.ahrens.se/projekt/?project=har 7/14

METRIK BC03 SEPARAT BC07 SEPARAT TOTALT SEPARAT BC34 KOMBINERAT SKILLNAD

Implementeringstid 12 v 18 v 30 v 16 v -47%

Slutsats: BC34 ger samma NPV med betydligt lägre investering, drift och implementeringstid.

5. RISKANALYS
Risknivå: LÅG-MEDIUM

 

RISK SANNOLIKHET KONSEKVENS MITIGERING

OCR-kvalitet varierar Medium Låg Kvalitetskontroll per dokument, manuell korrigering

AI-träffsäkerhet otillräcklig Låg Medium Iterativ förbättring med användarfeedback, Adrian

Låg användaradoption Låg Medium Adrian: "Måste vara så enkelt att det inte behövs g

Integration med befintliga system Låg Låg Webbgränssnitt, ingen djup systemintegration krä

Regelverksuppdateringar Låg Låg Årlig uppdateringsrutin (2 tim/år), versionshanterin

Känslighetsanalys:

SCENARIO BC03 EFFEKT BC07 EFFEKT TOTAL BESPARING NPV

Pessimistiskt (50%) 255 000 kr 585 000 kr 840 000 kr 1 410 000 kr

Realistiskt 510 000 kr 919 000 kr 1 429 000 kr 3 126 000 kr

Optimistiskt (125%) 637 500 kr 1 148 750 kr 1 786 250 kr 4 014 000 kr

Alla scenarier har starkt positiv NPV.

Riskmitigering genom fasindelning
FAS INVESTERING KAN STÅ SJÄLV? GO/NO-GO

Fas 1 - Gemensam grund 120 000 kr Nej (infrastruktur) -

Fas 2 - Regelverksmodul 80 000 kr ✅ Ja (Adrian champion) V10

Fas 3 - Kunskapsmodul 125 000 kr ✅ Ja (Nada champion) V16

Stoppmöjlighet: Efter Fas 2 kan projektet pausas om regelverksmodulen inte levererar förväntad nytta.
Fas 3 kan implementeras separat.

6. IMPLEMENTATION

6.1 Tidslinje (16 veckor)

26/11/2025, 09:52 Projekt

https://optimate.ahrens.se/projekt/?project=har 8/14

FAS VECKOR AKTIVITET LEVERANS GO/NO-GO

Fas 1 V1-6 Gemensam grund (infrastruktur, RAG-motor, UI) Teknisk plattform -